





	


	

	
	

		

			

				
					
						
					
				


				

					
					
						
						Přihlášení
					

					Předplatné
				


				
					

					
						
					
				


			


			
					O časopisu
	Pro autory
	Inzerce
	Kontakty


			

		

	


    	

		

			
				
						
															
									

									Přihlášení
								

													


				

				


						
							Osobnosti, rozhovory
                            							
								
									
										Medailonky
									
	
										Rozhovory
									


							

                            						
	
							Stavby
                            							
								
									
										Pozemní stavby
									
	
										Dopravní stavby
									
	
										Vodohospodářské stavby
									
	
										Technologická zařízení staveb
									
	
										Technika prostředí staveb
									
	
										Geotechnika
									
	
										Urbanismus
									
	
										Organizace a řízení staveb
									


							

                            						
	
							Materiály, výrobky, technologie
                            							
								
									
										Materiály
									
	
										Výrobky
									
	
										Technologie a postupy
									
	
										Zkoušení a diagnostika
									
	
										Stavební stroje
									


							

                            						
	
							Předpisy
                            							
								
									
										Právní předpisy
									
	
										Technické normy
									
	
										Památková péče
									
	
										BOZP
									


							

                            						
	
							Informační servis
                            							
								
									
										Aktuality
									
	
										Odborné akce
									
	
										Soutěže
									
	
										ČKAIT, ČSSI a SPS
									
	
										Komentáře a recenze
									
	
										Zajímavosti
									


							

                            						



						Kontakty	O časopisu
	Předplatné	O vydavateli
	Archiv čísel v PDF	Pro autory
	Archiv článků	Inzerce
	Rejstřík autorů
	
								
										
											
										
	
											
										


								

							


				

			

		

	


	
		
			
			
			
		

	




	
	
	
		

			Úvod  08/2023
		

	





	

	
		
			
				Zpět na archiv čísel
			

			
			Stavebnictví 08/2023


			
V aktuálním čísle 08/2023 časopisu Stavebnictví si můžete přečíst například tyto články:

Zkušenosti z realizace fotovoltaické elektrárny na střeše rodinného domu

Před realizací fotovoltaické elektrárny je třeba vědět, že celý systém pracuje jako miniaturní ostrov, který stojí na čtyřech sloupech: panely na střeše, baterie, veřejná síť a domácnost. Na co je třeba dbát? Je třeba zvolit dobré bateriové úložiště, řešit přetoky nadvýroby elektřiny do distribuční sítě a při realizaci vybrat kvalitní odbornou dodavatelskou firmu.

Základem kvalitního tepelnětechnického řešení je správně navržený funkční detail
Přední odborník v oblasti tepelné ochrany budov a úspor energie Ing. Jiří Šála, CSc. v rozhovoru s H. Duškovou rozebírá podrobnosti návrhu, příp. obnovy stavby z pohledu stavební tepelné techniky – nejkritičtější místa vzniku tepelných mostů a tepelných vazeb v obálce budovy, pozici okenních rámů, zateplení budov, nároky na tloušťky izolantů, vliv vlhkosti na tepelnětechnické vlastnosti budov a jejich vnitřní prostředí, nucené větrání apod.

Systém pro měření vlhkosti konstrukcí staveb

Systém Senzomatic byl navržen pro sledování vlhkosti v konstrukcích dřevostaveb, uplatnění však nachází i u zděných staveb nebo plochých střech bez ohledu na materiál jejich konstrukce. Senzory v konstrukci monitorují teplotu, relativní vlhkost, příp. hmotnostní vlhkost dřeva a poskytnou včas informaci o případné nebezpečné situaci a lokalizaci problému.

Nový pavilon Nemocnice Pelhřimov – technologické řešení

Právě dokončený pavilon Péče o rodinu byl navržen v pasivním energetickém standardu. Byl projektován pomocí 3D technologie BIM, která zefektivňuje nejen proces výstavby, ale i veškerou budoucí správu budovy. Dosažení pasivního standardu bylo náročné zejména vzhledem ke specifickým hygienickým požadavkům na větrání a zvlhčování vzduchu lůžkových oddělení nemocnice.

Další číslo časopisu Stavebnictví vyjde 4. září 2023.













		
	

	
		
			
				
					Datum vydání


					
					8. srpna 2023
				


				

					
				


								
					
						
						Stáhnout PDF
					

					Pro stažení se musíte přihlásit

					Přihlásit se
				

							


			
				
					
						




		
			
				
					
						
							



						


						Vydavatel časopisu


						
INFORMAČNÍ CENTRUM ČKAIT s.r.o.

Sokolská 1498/15

120 00 Praha 2


					
				

				
					
						



					

					
						



					

					
						



					
				

				
						Kontakty
	O časopisu
	Předplatné
	O vydavateli
	Archiv čísel v PDF
	Pro autory
	Archiv článků
	Inzerce
	Rejstřík autorů



					
							
								
							
	
								
							


					

				

			

		

	


	
		
			
				
					
						
					
				


				

					© Stavebnictví 2007 - 2022 All rights reserved INFORMAČNÍ CENTRUM ČKAIT s.r.o, www.casopisstavebnitcvi.cz podléhá licenci Creative Commons


				


				

					Web vytvořilo Animato 

				

			

		

	





	
		
			

			
			
			


			
			

			

		

		

	


















			

			
		

